## QUÆSTIO I.

GRATIANUS.

I Pars. *Quod intra annos pueritiæ traditi, quum adulti fuerint, liberum habeant arbitrium manendi vel discedendi, probatur auctoritate nonæ<sup>a</sup> Synodi<sup>1</sup>.*

C. I. *Virginitatis professio quo tempore firma esse incipit.*

Firma autem tunc erit professio virginitatis, ex quo adulta jam ætas esse cœperit, et 'ea' quæ solet apta nuptiis deputari ac perfecta<sup>b</sup>.

Gratian. *Si virginitatis professio tunc incipit esse firma, quum ætas cœperit esse adulta, et religionis professio tunc demum debet esse firma, quum ad adultam ætatem peruentum fuerit. Sed hic de illa professione agitur, quæ in annis pueritiæ proprio arbitrio Deo offertur, quam non confirmat parentum consensus. Ceterum, quæ a parentibus Deo offertur professione, inviolatam servari oportet.*

Unde Gregorius scribit ad Augustinum Anglorum Episcopum<sup>c</sup>:

C. II. *Non licet ac monasterio egredi quem pater vel mater intra annos infantie fecerit ordinari.*

Addidistis adhuc, quod si pater vel mater filium filiamve intra septa monasterii in infantie annis sub regulari tradiderint disciplina, utrum liceat eis post, quam pubertatis<sup>d</sup> annos impleverint<sup>e</sup>, egredi, et matrimonio copulari. Hoc omnino devitamus, quia nefas est ut oblati a parentibus Deo filiis voluptatis<sup>f</sup> frenæ laxentur.

C. III. *Aut propria professio, aut paterna devotio monachum facit.*

Item ex Concilio Toletano IV, c. 48<sup>g</sup>.

Monachum aut paterna devotio, aut propria professio facit. Quicquid horum fuerit, alligatum<sup>h</sup> tenebit. Proinde his ad mundum revertendi<sup>i</sup> intercludimus aditum, et omnes<sup>j</sup> ad sæculum interdiciamus regressus.

A C. IV. *In monasterio perpetuo maneant qui a parentibus traditi sunt.*

Item Isidorus<sup>k</sup>.

Quicumque a parentibus propriis in monasterio fuerit delegatus, noverit se ibi perpetuo permanurum<sup>l</sup>. Nam Anna Samuelem puerum<sup>m</sup> natum est ablactatum Deo 'cum' pietate obtulit, qui et in ministerio templi, quo a matre fuerat deputatus, permansit, et ubi constitutus est deservivit.

C. V. *De eodem.* [PALEA.]

Item ex Regesto Gregorii, lib. I, epist. 48, ad Anthemium<sup>n</sup>.

« Quia autem dura est in insulis congregatio monachorum, etiam pueros in eisdem monasteriis ante XVIII<sup>o</sup> annorum tempora suscipi prohibemus, vel si qui<sup>o</sup> 'nunc' sunt, tua eos providentia<sup>p</sup> auferat, et in urbem Romanam transmittat. Hoc et in Palmaria aliisque insulis te per omnia volumus custodire. »